
 
MINISTERIO DE DEFENSA NACIONAL 

AGENCIA LOGÍSTICA DE LAS FUERZAS MILITARES 
DIRECCIÓN DE CONTRATACIÓN 

 
Bogotá, D.C. 19 de Noviembre de 2007 

No.    ALDCT 
 
ASUNTO: Contratación Directa No. 168/2007 
 
AL             : Señores 
  PARTICIPANTES 
  Bogotá D.C. 
 
   
  Para efecto de dar cumplimiento con lo establecido en la Ley 80/93,  

Decreto 2170/02, 2434/06, pliego de condiciones y sus respectivos adendos, y demás 

normas vigentes los oferentes dispondrán de dos (02) días hábiles a partir del día 

Diecinueve (19) y Veinte (20) de Noviembre de 2007 de las 08:00 hasta las 17:00 
horas, a fin de presentar las observaciones que estime pertinentes a los informes de 

evaluación jurídico, financiero y técnico de la Contratación Directa No. 168/2007, 
Objeto: ADQUISICIÓN DE CARPA DE CAMPAÑA INDIVIDUAL DE DOBLE SECCION 
EN FIBRA SINTETICA y PASAMONTAÑAS EN ACRÍLICO – LANA., estas 

Evaluaciones son públicas en las páginas web: www.contratos.gov.co portal único de 

contratación y www.agencialogistica.mil.co.  
 

En razón a lo anterior, se informa que las observaciones se deben 

presentar hasta el día Veinte (20) de Noviembre de 2007  a las 17:00 horas, de igual 

manera, se solicita el envío de las mismas en medio magnético ó a los siguientes  

correos electrónicos: 

 publicontratos@agencialogistica.mil.co y www.agencialogistica.mil.co  y   
 
Atentamente, 

 
 

MY. CARLOS JAVIER SOLER PARRA 
Encargado de las funciones de la Dirección  de Contratación  

Copia: 

 
 

No. OFERENTE DIRECCIÓN TELÉFONO CORREO 
ELECTRÓNICO 

1 

UNION TEMPORAL TEINROX – 
CONFORMADA POR ROSEMARY 
PALACIO MEJIA   PROPIETARIA DEL 
ESTABLECIMIENTO DE COMERCIO 
MANUFACTURAS ROSSE, 
 ALBERTO ALEXIS PALACIO 
MEJIA  PROPIETARIA DEL 
ESTABLECIMIENTO DE 
 COMERCIO   INDUMORRALES 
Y COMERTEX S.A 

Carrera 69 B No. 17 a-75 Tel: 5 74 60 20 4 11 58 58 www..rosemp@.com 
 

2 
UNION TEMPORAL GLOME2007 – 
CONFORMADA POR GRUPO GLOBAL DE 
COLOMBIA S.A. Y LUIS FRANCISCO 
HERNADEZ SUESCUN  

Carrera 80 No. A 25 Tel: 2 52 66 12  
www.grupoglobalga@

gmail.com 
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PRESENTARON OFERTA: 
 
- UNION TEMPORAL TEINROX – CONFORMADA POR ROSEMARY PALACIO 

MEJIA PROPIETARIA DEL ESTABLECIMIENTO DE COMERCIO 
MANUFACTURAS ROSSE, ALBERTO ALEXIS PALACIO MEJIA  PROPIETARIA 
DEL ESTABLECIMIENTO DE COMERCIO   INDUMORRALES Y COMERTEX 
S.A., PRESENTO OFERTA PARA EL  ITEM 1. 

 
- UNION TEMPORAL GLOME2007 – CONFORMADA POR GRUPO GLOBAL DE 

COLOMBIA S.A. Y LUIS FRANCISCO HERNADEZ SUESCUN PRESENTO 
OFERTA PARA EL  ITEM  2. 

  
INFORME DE EVALUACIÓN JURÍDICA: 

 
 Mediante estudio No. 609 de fecha 16 de Noviembre de 2007 el comité concluye: 

 

DOCUMENTOS EXIGIDOS U.T. 
TEINROX 

U.T. 
GLOME2007 

Formulario No. 01 Carta de Presentación de la Propuesta CUMPLE CUMPLE 
Documento de Constitución Unión Temporal CUMPLE CUMPLE 
Formulario No. 02 Compromiso de Cumplimiento  de 
Requerimientos de la Agencia Logística 

ANEXA ANEXA 

Formulario No. 03 - Acreditación de la Experiencia ANEXA ANEXA 
Formulario 4 Acreditación de la Capacidad de 
Contratación, inscripción en el RUP y cumplimiento 
contratos anteriores 

ANEXA ANEXA 

Formulario 4A- Relación de contratos vigentes al Cierre 
del Proceso 

ANEXA ANEXA 

Formulario No. 05 propuesta Económica SOBRE 
CERRADO 

SOBRE 
CERRADO 

Formulario No. 06 – Compromiso anticorrupción   CUMPLE CUMPLE 
Formulario No. 07 Origen  de los Bienes ANEXA ANEXA 
Certificado de existencia y Representación Legal  
personas jurídicas 

CUMPLE CUMPLE 

Certificado de Inscripción, clasificación y calificación RUP 
(item1: Actividad 03, Especialidad 20, Grupo 03.  Item 02: 
Actividad 03, Especialidad 11, Grupo 12) 

CUMPLE CUMPLE 

Copia Registro Único Tributario RUT CUMPLE CUMPLE 
Certificación Responsabilidad Fiscal  CUMPLE CUMPLE 
Certificado de Antecedente disciplinarios Procuraduría 
General 

CUMPLE CUMPLE 

Garantía de seriedad de la propuesta (20% -  vigencia 3 
meses) 

CUMPLE CUMPLE 

Constancia de Aportes parafiscales Ley 789/02 – Ley 
828/03 

CUMPLE CUMPLE 

Plazo de Ejecución  no mayor al 15 de dic-2007 CUMPLE CUMPLE 
Recibo de pago Términos e Referencia CUMPLE CUMPLE 
Items ofertados 1 2 

 
CONCLUSIÓN 
 
Una vez estudiadas  las ofertas presentadas por: 
 

• UNIÓN TEMPORALTEINROX (INTEGRADA POR: ROSEMARY PALACIO 
MEJÍA, ALBERTO ALEXIS PALACIO EMJÍA Y COMERTEX S.A.) 

• UNIÓN TEMPORAL GLOME2007 (INTEGRADA POR GRUPO GLOBAL DE 
COLOMBIA S.A. Y LUÍS FRANCISCO HERNANDEZ SUESCÚN) 

 
El Comité Jurídico encontró que en su aspecto legal CUMPLEN con los requisitos 
exigidos en el pliego de condiciones y normatividad vigente. Por tanto, están  habilitadas 



INFORMES DE EVALUACION Contratación Directa 168/2007, Material de Intendencia 3

para continuar en el proceso contractual. 
 
Este concepto es emitido sin perjuicio de los estudios técnicos, financieros y 
económicos a que haya lugar. 
 
 

INFORME DE EVALUACIÓN FINANCIERO: 
 
Mediante estudio No. 610-ALGEV de fecha 16 de Noviembre de 2007 el comité concluye:  
 

DOCUMENTOS DE VERIFICACION 

OFERENTES 
BALANCE 
GENERAL 
CERTIFICA

DO 

ESTADO DE 
RESULTAD

OS 
CERTIFICA

DO 

TARJETA 
PROFESIO

NAL 
CONTADOR 
Y REVISOR 

FISCAL 

NOTAS A 
LOS 

ESTADOS 
FINANCIER

OS 

DICTAME
N 

REVISOR 
FISCAL 

Y/O 
CONTAD

OR 
INDEPEN
DIENTE 

CERTIFICA
DO DE 

INSCRIPCIO
N 

DECLARAC
ION DE 
RENTA 

MULTAS 
O 

SANCION
ES 

UNION TEMPORAL TEINROX   ITEM. 1 
ROSEMARY 

PALACIO MEJIA 
Y/O 

MANUFACTURAS 
ROSSE 

SI SI SI SI SI SI SI NO 

ALBERTO 
ALEXIS PALACIO 

MEJIA Y/O 
INDUMORRALES 

SI SI SI SI SI SI SI NO 

COMERTEX S.A. SI SI SI SI SI SI SI NO 

UNION TEMPORAL GLOME 2007  ITEM 2 

GRUPO GLOBAL 
DE COLOMBIA 

S.A. 
SI SI SI SI SI SI SI NO 

LUIS FRANCISCO 
HERNANDEZ 
SUESCUN- 

CONFECCIONES 
LA MEJOR 

SI SI SI SI N/A SI SI NO 

 
INDICADORES FINANCIEROS 

OFEREN
TES 

NIVEL 
ENDEUD
AMIENT

O <=  
70% 

CAPITAL DE 
TRABAJO >=20% 

20% 
PRESUPUEST

O OFICIAL 

CAPACIDAD 
PATRIMONIAL 
ACREDITADA 

CAPACIDAD 
PATRIMONIAL 
REQUERIDA  

= 50% 

CAPACIDA
D 

RESIDUAL 
DE 

CONTRATA
CION 

VALOR 
PRESUPUESTO

VALOR 
PRESU
PUEST
O EN 

SMMLV

UNION 
TEMPOR

AL 
TEINROX   
ITEM. 1 

66% 40.340.627.350,73 68.855.172,41 47.611.856.424,98 172.137.931,04 560.120,05 344.275.862,07         
793,81 

UNION 
TEMPOR

AL 
GLOME 

2007  
ITEM 2 

19% 227.330.999,00 65.346.086,31 538.684.489,00 163.365.215,77 1.041,39 326.730.431,53         
753,36 

CONCLUSION  
LOS OFERENTES CUMPLEN CON LOS INDICADORES FINANCIEROS Y LA CAPACIDAD RESIDUAL DE CONTRATACION 

SOLICITADA EN EL PLIEGO DE CONDICIONES 
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INFORME DE EVALUACIÓN TÉCNICO: 
 
Mediante oficio de fecha 16 de Noviembre de 2007, el comité técnico concluye  

 
ITEM No: 1  CARPA INDIVIDUAL DE DOBLE SECCIÓN 

 

  UNION TEMPORAL TEINROX 

ASPECTO REQUISITO CONCEPTO OBSERVACION 

GARANTÍA DE 
FÁBRICA 

EL OFERENTE PRESENTA LA 
GARANTÍA DE FÁBRICA EN 
DOCUMENTO INDEPENDIENTE 
POR CADA UNO DE LOS ÍTEMS 
A OFERTAR. 

CUMPLE 

A FOLIO 138 Y 139 ANEXA 
GARANTÍA DE FABRICA 
SUSCRITO POR EL 
REPRESENTANTE LEGAL 
CON TODOS LOS 
REQUISITOS ENUMERADOS Y 
EXIGIDOS EN EL PLIEGO DE 
CONDICIONES. 

CERTIFICADO DE 
CONFORMIDAD 

CERTIFICADO DE 
CONFORMIDAD DE LA 
MUESTRA EMITIDO POR UN 
ENTE CERTIFICADOR 
AVALADO POR LA 
SUPERINTENDENCIA DE 
INDUSTRIA Y COMERCIO CON 
SUS RESPECTIVOS ANEXOS, 
Y ÉSTA NO CUMPLA TODOS 
LOS REQUISITOS 
CONTENIDOS EN LA FICHA 
TÉCNICA. 

CUMPLE 

ANEXA CERTIFICADO DE 
CONFORMIDAD N°2065 
EMITIDO POR BUREAU 
VERITAS DE FECHA 15 DE 
NOVIEMBRE DE 2007, Y 
EVALUA LOS REQUSITOS 
ADICIONALES DE EMPAQUE 
REQUERIDOS PARA ÉSTA 
CONTRATACIÓN.FOLIOS 163 
A 192. 

CRONOGRAMA DE 
EJECUCIÓN  

PRESENTA EL POSIBLE 
CRONOGRAMA DE 
EJECUCIÓN SEÑALADO COMO 
MÍNIMO CON LOS DATOS 
INCLUIDOS EN EL NUMERAL 
2.5.2.2. CRONOGRAMA DE 
EJECUCIÓN. 

CUMPLE 

A FOLIO 162 ANEXA 
PROYECTO DE 
CRONOGRAMA DE 
EJECUCIÓN DEL CONTRATO, 
DILIGENCIADO BAJO LOS 
PARÁMETROS EXIGIDOS EN 
EL PLIEGO. 

COMPROMISO DE 
CUMPLIMIENTO 

COMPROMISO DE 
CUMPLIMIENTO 
REQUERIMIENTOS DE LA 
AGENCIA LOGÍSTICA DE LAS 
FUERZAS MILITARES 
MEDIANTE EL 
DILIGENCIAMIENTO DEL 
FORMULARIO N°2 

CUMPLE 

A FOLIO 133 A 134  ANEXA 
FORMULARIO N°2  CON LOS 
REQUERIMIENTOS EXIGIDOS 
EN EL PLIEGO DE 
CONDICIONES. 

EXPERIENCIA 
REQUERIDA 50% 

ANEXA DILIGENCIADO EL 
FORMULARIO N°3. 
CUMPLIMIENTO DE LA 
EXPERIENCIA 

CUMPLE 

A FOLIO 140  ANEXA 
FORMULARIO N°3 
ACREDITACIÓN DE LA 
EXPERIENCIA BAJO LOS 
PARÁMETROS DESCRITOS 
EN EL PLIEGO DE 
CONDICIONES. 

ANEXO DE 
SOPORTES 

ANEXA LOS SOPORTES QUE 
DEMUESTRAN LA 
ACREDITACIÓN DE LA 
EXPERIENCIA REQUERIDA EN 
EL FORMULARIO N°3. 

CUMPLE 

A FOLIO 141 A 157 ANEXA 
SOPORTES DE LA 
ACREDITACIÓN DE LA 
EXPERIENCIA CUMPLIENDO 
CON LOS REQUISITOS 
MÍNIMOS EXIGIDOS PARA 
ÉSTE PROCESO. 
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DECLARACIÓN DE 
FABRICANTE 

ANEXA DECLARACIÓN DE 
FABRICANTE DEL PRODUCTO 
TERMINADO DEL ÍTEM O 
ÍTEMS A OFERTAR. ESTE 
DOCUMENTO CERTIFICA QUE 
EL FABRICANTE CUMPLE CON 
LA CALIDAD Y CUALIDADES 
QUE EXIGE LA FICHA TÉCNICA 
Y SÓLO PUEDE SER 
SUSCRITO POR ÉL. 

CUMPLE 

A FOLIO 135 ANEXA 
DECLARACIÓN DE 
FABRICANTE BAJO LOS 
PARÁMETROS EXIGIDOS EN 
EL PLIEGO DE CONDICIONES.

CUMPLIMIENTO LEY 
816 DE 2003 

VERIFICACIÓN DE LA LEY 816 
DE 2003 "PROTECCIÓN A LA 
INDUSTRIA NACIONAL" 
FORMULARIO N°7 Y SUS 
RESPECTIVOS SOPORTES. 

APORTA  

A FOLIOS 157, 158 Y 159 
ANEXA SOPORTES DE 
PRODUCTOR 100% 
NACIONAL CON SOPORTES 
DE MINCOMERCIO. 

CERTIFICACIÓN ISO 

CUMPLIMIENTO DE 
REQUISITOS CONISGNADOS 
EN LA CERTIFICACION 
PONDERABLE DE LA 
CERTIFICACIÓN ISO 9001-2000 
(PONDERABLE 10 PUNTOS 
ADICIONALES) 

CUMPLE 
LOS PARÁMETROS DE 
ACREDITACIÓN CUMPLEN 
CON LO ESTABLECIDO EN EL 
PLIEGO FOLIO 160 

REQUISITOS DE EMPAQUE 
PARA PONAL: EMPAQUE 
COLECTIVO (CAJA DE 
CARTÓN CORRUGADO, 
PARED DOBLE, CALIBRE 
MÍNIMO 6mm, DEBIDAMENTE 
PEGADAS EN LA PRTE 
LATERAL Y EN LA BASE 
SOPORTE DEL PESO Y S 
SELLADAS CON CINTA 
ADHESIVA EN LA PARTE 
SUPERIOR Y SUNCHO 
PLÁSTICO CRUZADO COMO 
SEGURIDAD. CAJA: LARGO 55 
± 1.5 cm, ANCHO 50 ± 1.5 cm, 
ALTO  34 ± 1.5 cm.CANTIDAD 
COLECTIVO 25 UNIDADES.          

NO APLICA    

EMPAQUE COLECTIVO SACO 
DE POLIPROPILENO PESO 
MÁXIMO 25 KILOS. 

CUMPLE 
ADJUNTA MUESTRA DE 
EMPAQUE COLECTIVO CON 
LOS REQUISITOS 
ESPECIFICADOS. 

MARQUILLA COSIDA A CADA 
HAMACA. ETIQUETA DE PAPEL 
AUTOADHESIVOEN LA BOLSA 
POR CADA HAMACA. 
ETIQUETA DE PAPEL 
AUTOADHESIVO PARA 
COLECTIVOS. 

NO APLICA    

REQUISITOS 
TÉCNICOS 

ADICIONALES 
POLICIA NACIONAL  

EXCLUYENTES 

MARQUILLA COSIDA A CADA 
CARPA. MARQUILLA COSIDA 
EN MATERIAL SINTÉTICO 
PARA CADA COLECTIVO. 

CUMPLE 

ADJUNTA MUESTRA CON LOS 
REQUISITOS EXIGIDOS EN 
LOS ASPECTOS 
ADICIONALES A LA NORMA 
TÉCNICA 

CONCEPTO   CUMPLE   

 
 
 
 
 
 
 
 



INFORMES DE EVALUACION Contratación Directa 168/2007, Material de Intendencia 6

 
ÍTEM 2 EVALUACIÓN  TECNICA PASAMONTAÑAS 

 

  UNION TEMPORAL GLOME 2007 

ASPECTO REQUISITO CONCEPTO OBSERVACION 

GARANTÍA DE 
FÁBRICA 

EL OFERENTE 
PRESENTA LA GARANTÍA 
DE FÁBRICA EN 
DOCUMENTO 
INDEPENDIENTE POR 
CADA UNO DE LOS ÍTEMA 
A OFERTAR. 

CUMPLE 

A FOLIO 73 ANEXA 
GARANTÍA DE FABRICA 
SUSCRITO POR EL 
REPRESENTANTE 
LEGAL CON TODOS 
LOS REQUISITOS 
ENUMERADOS Y 
EXIGIDOS EN EL 
PLIEGO DE 
CONDICIONES. 

CERTIFICADO DE 
CONFORMIDAD 

CERTIFICADO DE 
CONFORMIDAD DE LA 
MUESTRA EMITIDO POR 
UN ENTE CERTIFICADOR 
AVALADO POR LA 
SUPERINTENDENCIA DE 
INDUSTRIA Y COMERCIO 
CON SUS RESPECTIVOS 
ANEXOS, Y ÉSTA NO 
CUMPLA TODOS LOS 
REQUISITOS 
CONTENIDOS EN LA 
FICHA TÉCNICA. 

CUMPLE 

ANEXA CERTIFICADO 
DE CONFORMIDAD 
N°2001A EMITIDO POR 
BUREAU VERITAS CON 
TODOS LOS ANEXOS Y 
REQUISITOS EXIGIDOS 
EN LA NTMD-0136-A3 

CRONOGRAMA DE 
EJECUCIÓN  

PRESENTA EL POSIBLE 
CRONOGRAMA DE 
EJECUCIÓN SEÑALADO 
COMO MÍNIMO CON LOS 
DATOS INCLUIDOS EN EL 
NUMERAL 2.5.2.2. 
CRONOGRAMA DE 
EJECUCIÓN. 

CUMPLE 

A FOLIO 79 ANEXA 
PROYECTO DE 
CRONOGRAMA DE 
EJECUCIÓN DEL 
CONTRATO, 
DILIGENCIADO BAJO 
LOS PARÁMETROS 
EXIGIDOS EN EL 
PLIEGO. 

COMPROMISO DE 
CUMPLIMIENTO 

COMPROMISO DE 
CUMPLIMIENTO 
REQUERIMIENTOS DE LA 
AGENCIA LOGÍSTICA DE 
LAS FUERZAS MILITARES 
MEDIANTE EL 
DILIGENCIAMIENTO DEL 
FORMULARIO N°2 

CUMPLE 

A FOLIO 74 Y 75 ANEXA 
FORMULARIO N°2  CON 
LOS REQUERIMIENTOS 
EXIGIDOS EN EL 
PLIEGO DE 
CONDICIONES. 

EXPERIENCIA 
REQUERIDA 50% 

ANEXA DILIGENCIADO EL 
FORMULARIO N°3. 
CUMPLIMIENTO DE LA 
EXPERIENCIA 

CUMPLE 

A FOLIO 76,77 Y 78 
ANEXA FORMULARIO 
N°3 ACREDITACIÓN DE 
LA EXPERIENCIA BAJO 
LOS PARÁMETROS 
DESCRITOS EN EL 
PLIEGO DE 
CONDICIONES. 
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ANEXO DE 
SOPORTES 

ANEXA LOS SOPORTES 
QUE DEMUESTRAN LA 
ACREDITACIÓN DE LA 
EXPERIENCIA 
REQUERIDA EN EL 
FORMULARIO N°3. 

CUMPLE 

A FOLIO 80 A 112 
ANEXA SOPORTES DE 
LA ACREDITACIÓN DE 
LA EXPERIENCIA 
CUMPLIENDO CON LOS 
REQUISITOS MÍNIMOS 
EXIGIDOS PARA ÉSTE 
PROCESO. 

DECLARACIÓN DE 
FABRICANTE 

ANEXA DECLARACIÓN DE 
FABRICANTE DEL 
PRODUCTO TERMINADO 
DEL ÍTEM O ÍTEMS A 
OFERTAR. ESTE 
DOCUMENTO CERTIFICA 
QUE EL FABRICANTE 
CUMPLE CON LA 
CALIDAD Y CUALIDADES 
QUE EXIGE LA FICHA 
TÉCNICA Y SÓLO PUEDE 
SER SUSCRITO POR ÉL. 

CUMPLE 

A FOLIO 118,119,120 Y 
121 ANEXA 
DECLARACIÓN DE 
FABRICANTE BAJO LOS 
PARÁMETROS 
EXIGIDOS EN EL 
PLIEGO DE 
CONDICIONES. 

CUMPLIMIENTO 
LEY 816 DE 2003 

VERIFICACIÓN DE LA LEY 
816 DE 2003 
"PROTECCIÓN A LA 
INDUSTRIA NACIONAL" 
FORMULARIO N°7 Y SUS 
RESPECTIVOS 
SOPORTES. 

APORTA 

A FOLIOS 116 A 119
ANEXA SOPORTES DE 
PRODUCTOR 100% 
NACIONAL CON 
DOCUMENTOS 
SOPORTES DE
MINCOMERCIO ANEXA 
DOCUMENTO SOPORTE 
DE ACREDITACIÓN DEL 
CUMPLIMIENTO DE 
DICHA LEY,  

CERTIFICACIÓN 
ISO 

CUMPLIMIENTO DE 
REQUISITOS 
CONISGNADOS EN LA 
CERTIFICACION 
PONDERABLE DE LA 
CERTIFICACIÓN ISO 
9001-2000 (PONDERABLE 
10 PUNTOS 
ADICIONALES) 

CUMPLE 

A FOLIO  122 
PRESENTAN LOS 
PARÁMETROS DE 
ACREDITACIÓN PARA 
LA FIRMA MIRATEX 
PERO SI DICHA FIRMA 
NO HACE PARTE DEL 
GRUPO GLOBAL NO 
CUMPLEN CON LO 
ESTABLECIDO EN EL 
PLIEGO DE 
CONDICIONES. DICHO 
CERTIFICADO ES 
OTORGADO POR EL 
ICONTEC. PENDIENTES 
LOS 10 PUNTOS 
ADICIONALES.  
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REQUISITOS DE 
EMPAQUE PARA PONAL: 
EMPAQUE COLECTIVO 
(CAJA DE CARTÓN 
CORRUGADO, PARED 
DOBLE, CALIBRE MÍNIMO 
6mm, DEBIDAMENTE 
PEGADAS EN LA PRTE 
LATERAL Y EN LA BASE 
SOPORTE DEL PESO Y S 
SELLADAS CON CINTA 
ADHESIVA EN LA PARTE 
SUPERIOR Y SUNCHO 
PLÁSTICO CRUZADO 
COMO SEGURIDAD. 
CAJA: LARGO 55 ± 1.5 cm, 
ANCHO 50 ± 1.5 cm, ALTO  
34 ± 1.5 cm.CANTIDAD 
COLECTIVO 25 
UNIDADES.                           

NO APLICA   

EMPAQUE COLECTIVO 
SACO DE 
POLIPROPILENO PESO 
MÁXIMO 25 KILOS. 

NO APLICA   

MARQUILLA COSIDA A 
CADA HAMACA. 
ETIQUETA DE PAPEL 
AUTOADHESIVOEN LA 
BOLSA POR CADA 
HAMACA. ETIQUETA DE 
PAPEL AUTOADHESIVO 
PARA COLECTIVOS. 

NO APLICA   

REQUISITOS 
TÉCNICOS 

ADICIONALES 
POLICIA 

NACIONAL  
EXCLUYENTES 

MARQUILLA COSIDA A 
CADA CARPA. 
MARQUILLA COSIDA EN 
MATERIAL SINTÉTICO 
PARA CADA COLECTIVO. 

NO APLICA   

CONCEPTO   CUMPLE   

 
 
 

8. CUADRO RESUMEN  
 

ITEM OFERENTES PARTICIPANTES ITEM OFERTADO COMITÉ 
JURIDICO

COMITÉ 
FININANCI

ERA 

COMITÉ 
TECNICO 

1 

UNION TEMPORAL TEINROX – 
CONFORMADA POR ROSEMARY 
PALACIO MEJIA   PROPIETARIA DEL 
ESTABLECIMIENTO DE COMERCIO 
MANUFACTURAS ROSSE,  ALBERTO 
ALEXIS PALACIO MEJIA  PROPIETARIO 
DEL ESTABLECIMIENTO DE  COMERCIO  
INDUMORRALES Y COMERTEX S.A. 

ITEM No. 1 CARPA 
INDIVIDUAL DOBEL 
SECCIÓN  

CUMPLE 
 

CUMPLE 
 

CUMPLE 
  

 

2 

UNION TEMPORAL GLOME 2007 – 
CONFORMADA POR GRUPO GLOBAL DE  
COLOMBIA S.A. Y LUIS FRANCISCO 
HERNADEZ SUESCUN CONFECCIONES 
LA  MEJOR 

ITEM No. 2 
PASAMONTAÑAS EN 
ACRILICO - LANA 

CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

 
 


